浑南区创新四路东北-1地块
项目用地建设监管协议书
 2022年12月
甲方：沈阳市浑南区人民政府
法定代表人：任立辉
住所地：沈阳市浑南区世纪路13号
乙方：
法定代表人：
住所地：
根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《中华人民共和国城乡规划法》和其他相关法律法规及甲方的地方性政策的规定，甲乙双方本着平等、自愿、有偿、诚信的原则，依据浑南区人民政府主导产业发展方向，经友好协商，就乙方在沈阳市浑南区投资建设产业项目达成如下协议：
第一条 产业要求
1.1产业方向（主导产业及产业链）及社会效益：本项目是沈阳市支持建设的首个重大科技基础设施项目，该项目面向国家深地领域研究重大战略部署，围绕深部工程建设、深部资源开采、深部能源开发、国家安全保障和环境保护等国家重大需求，探索与揭示深部工程复杂地质结构与极端赋存环境形成机理、深部工程岩体力学前沿、深部工程重大灾害孕育机理、深部油气地热与矿产稳产增产机理、控制性断层粘滑失稳诱发地震机制等关键科学问题。启动运行后，将在全球范围首次实现工程灾害5米级超高仿真度物理模型试验，满足领域内规模最大、设计最新、功能最完备，满足深部工程建设、资源开采、能源开发以及国家安全保障和环境保护等重大需求，支撑辽沈矿业、能源、制造、新材料等产业发展，为国家深地领域研究贡献辽宁力量。
1.2建设内容及规模要求：主要建设内容为超大型深部工程灾害物理模拟设施试验、研发、办公场地、设施及配套区。
第二条 投资、强度、进度要求
2.1投资强度不低于人民币9051万元/公顷。
2.2乙方确保该项目在《国有建设用地使用权出让合同》（以下称“《出让合同》”）签订之日起12个月内开工建设，建设周期为：36个月，36个月内竣工验收并投产运营。具体的开竣工时间以乙方与甲方自然资源主管部门签署的《出让合同》约定的时间为准。
2.3开工当年总投资额不低于人民币0.5亿元。
2.4乙方应当依本协议约定，在甲方辖区内设立全资项目公司，项目公司的注册资本金不低于人民币1000万元。
第三条 责任与义务
3.1若乙方未能在出让合同约定期内开、竣工，甲方有权责成相关部门就乙方开竣工违约、闲置土地追究乙方的相应法律责任。
3.2乙方在甲方辖区内注册的项目公司根据国家相关规定，依法通过“招、拍、挂”方式竞得项目用地土地使用权，并按成交确认书及国有土地出让合同规定，按期足额支付土地价款及相关费用。
3.3乙方及项目公司建设生产期间必须做好本企业的安全、治安、保卫工作，出现任何问题均由乙方自行承担责任。
第四条 不可抗力
由于不可抗力造成的部分或全部不能履行本协议，甲、乙双方应在条件允许的情况下采取一切必要补救措施，以减少因不可抗力造成的损失。遇有不可抗力的一方，应在24小时内将事件的情况以信件或传真的书面形式通知另一方，并且在事件发生后7日内，向另一方提交合同不能履行或部分不能履行或需要延期的报告。
第五条 违约与解除
5.1任何一方不履行本协议约定的义务，或者履行义务不符合约定的，均视为违约，对方有权要求违约方赔偿因其违约行为所造成的损失。
5.2项目用地通过“招、拍、挂”等方式依法出让的，乙方或项目公司未竞得土地或竞得后最终未取得土地使用权的，本合同自动终止，不再对双方具有约束力，且任何一方不承担违约责任。
5.3乙方依法竞得项目土地但未按《出让合同》之约定及时、全额缴纳土地出让价款，导致《出让合同》被解除或终止的，本合同自动终止，不再对双方具有约束力。
5.4乙方依法竞得项目土地但未按《出让合同》之约定履行相应合同义务，导致国有土地使用权被依法收回的，本合同自动终止，不再对双方具有约束力。
第六条 法律适用于争议解决
6.1本协议的订立、有效性、解释、履行以及本协议所产生的任何争议解决，均适用于中华人民共和国的法律并按其进行解释。
6.2甲方根据《中华人民共和国行政诉讼法》、《最高人民法院关于审理行政协议案件若干问题的规定》等有关法律规定，可以直接作出合同履行、解除、变更等决定；针对乙方未按照本协议约定履行义务，经催告后不履行，甲方有权作出要求履行书面决定。乙方收到书面决定后在法定期限内未申请行政复议或者提起行政诉讼，且仍不履行，甲方可以申请甲方所在地法院强制执行。
6.3乙方对甲方的履行、变更、解除等决定有异议的，有权向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
6.4甲、乙双方因执行本协议产生争议，应首先友好协商解决，协商不成的，依照《中华人民共和国行政诉讼法》、《最高人民法院关于审理行政协议案件若干问题的规定》执行。
第七条 其他事项
7.1本协议未尽事宜，甲、乙双方再行商定签订补充协议。
7.2本协议自甲、乙双方法定代表人或授权代表人签字盖章之日起生效，本协议项下乙方各项义务全部履行完毕之日终止。
7.3本协议签署一式【6】份，甲、乙双方各持【2】份，项目引进部门各【2】份。每份协议具有同等法律效力。
 （以下无正文）
（协议签署页）
甲方（公章）：沈阳市浑南区人民政府
甲方法定代表人：
签署日期：    年   月   日
乙方（公章）：
乙方法定代表人：
签署日期：     年   月   日
2